être créées. 

Ln 1298, dès qu’il eut été appelé à l’épiscopat de Paris, Guillaume d’Au¬ 

vergne se préoccupa d’assurer pour l’avenir d’une façon définitive le sort de ses 

protégées, et il lui fut aisé, grâce à sa nouvelle dignité, de leur venir en aide 

dans les conditions les plus efficaces. Ce fut assurément grâce à son intervention 

que le maître de Saint-Lazare, placé sous sa dépendance immédiate, amortit, au 

Parisiiis,coiislriu'rclni' ([iiüddain liospilale ad opus 

paii[)erimi imdienini de aovo coaversanmi, ac nos 

et piesîjytei- S. Lanroiitii, Parisius, eidom opcri 

opponerennis, tandem, medianlibns bonis viris, 

nos et prcsbyler S. Laurentii acquievimus et con- 

sensinuis iJiidem fieri bosjvitale, ita videlicet cpiod 

locus iimminis crit ab onini jure parocbiali S. 

Laucenlii, infra porprisinm snnm, qnod extendi 

potei'it nsqne ad tredocim arpennos terre, preter- 

({uani de servientibns ctpcdissecis conducticiis; ita 

eciam qnod si aliqnis vir vel aliqna mulier, })roba- 

tionis causa, moram iindem fecerit continue per 

annnm, eril de jiarocbia S. Lanrenlii, nisi extunc 

seqnatnr eonventnm aliarnni. Si anlein alicpia secn- 

laris persona iindem mansionem extra eonventnm 

habuerit, parocliianns erit S. Laurentii. Capella- 

nus,sive capellani commoranles iljidem fidelitalem 

facient presbytero S. Laurentii, super jure [laro- 

chiali ei al) illis in illo loco consei'vando. Quantum 

ad jus parocliiale fpmd debent ei paroebiaui sui, 

recompensatio fiet j)resbyiero S. Laurentii xx soli- 

dos cum anuui redditus,.Si capellania si\e 

capellanie seculari |)ersone conferende instituantnr 

ibidem, jus pati'onalns et presentatio ad priorem 

S. Martini |)erlinebil, ([ui persouas inslituendas 

parisiens! episcopo presentabit. Domus ilia bos- 

pitale erit et status ille immutari non poterit qnin 

sit bospilale, nisi de assensu prions S. Martini et 

presbyteri S. Laurentii, Cimiterium liabebunt et 

fontes et duas campanas tantum et illarum ulram- 

que centenariam et processionem facient quando 

voluerint et præter bec que superius sunt expressa 

nec nos nec presbyler S. Laurentii in bospitali pre- 

dicto vel ejus jiorpi'isio aliquid poterimus recla- 

mare. In cujus rei memoriam et testimonium pré¬ 

sentés litteras sigilli nostri fecimus impressione 

mnniri. ActiimannoDomini mccxxvi, menseaprili.T) 

(Arcb. nat., L io53.) 

Dubois, Jaillot et Felibien sont les seuls qui 

aient rappelé, à juste titre, le rôle prépondérant de